
  

Comune  di  Sarnano 
Provincia  di  Macerata 

 

Via  Leopardi, 1  -  62028  Sarnano  (MC)   -   tel.  0733 659911    fax  0733 659940 
codice fiscale – partita IVA   00140670431 

web:  http://www.comune.sarnano.mc.it  -   e-mail:  comune@sarnano.sinp.net – PEC: comune.sarnano@pec.it 

DECRETO DEL SINDACO 
n. 1 DEL 27/01/2014 

 
NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

 

I L   S I N D A C O 

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190, pubblicata sulla G.U. 13 novembre 2012, n. 265, avente ad oggetto 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, emanata in 

attuazione dell'articolo 6 della Convenzione dell'Organizzazione delle Nazioni Unite contro la  corruzione, 

adottata dall'Assemblea Generale dell'ONU il 31 ottobre 2003 e ratificata ai sensi della legge 3 agosto 2009, n. 

116 e degli articoli 20 e 21 della Convenzione Penale sulla corruzione, fatta a Strasburgo il 27 gennaio 1999 e 

ratificata ai sensi della legge 28 giugno 2012, n. 110; 

Considerato che la suddetta legge prevede, oltre all'Autorità Nazionale Anticorruzione che è stata individuata 

nella Commissione per la valutazione, la trasparenza e l'integrità delle amministrazioni pubbliche (Civit), 

di cui all'art. 13 del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, anche un responsabile della prevenzione della corruzione 

per ogni amministrazione pubblica, sia centrale che territoriale; 

Vista la legge 07.08.1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e 

successive modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

D E C R E T A 

1. di nominare, quale Responsabile della prevenzione della corruzione di questo Comune il segretario 

comunale Dott. Venanzio Scuderini, nato a Camerino il 11.06.1972, domiciliato ai fini della presente nomina 

presso la sede municipale del Comune di Sarnano in Via G. Leopardi, n. 1; 

2. di incaricare il suddetto funzionario a predisporre, entro i termini indicati dalla legge, la proposta del piano 

comunale triennale di prevenzione della corruzione e del regolamento per la selezione e la formazione dei 

dipendenti destinati ad operare nei settori particolarmente esposti alla corruzione; 

3. di dare atto che il Responsabile per la trasparenza si avvarrà nell’ambito delle sue funzioni del supporto 

dei responsabili dei servizi; 

4. di pubblicare il presente provvedimento anche nella parte specifica del sito istituzionale avente ad oggetto 

“prevenzione e repressione della corruzione e dell'illegalità”. 

 
 

IL SINDACO 
F.to (Avv. Franco Ceregioli) 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:comune@sarnano.sinp.net

